



# ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN PABLO TACACHICO

## DEPARTAMENTO LA LIBERTAD, EL SALVADOR, C.A.



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL  
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y/O SERVICIOS Y ACTA DE RECEPCIÓN

Nº 1599

San Pablo Tacachico, 24 de 07 del 20 23

Fuentes de financiamiento F.A.M  L.D.  Fondos Propios  Otros

Sr.(s) Vaniedades Romero

Para utilizarlos en: Suministro de articulos de cocina para el parque Recreativo Munic. pa

Sirva(n) se suministrar lo siguiente:

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
04	clu	Galones de Ketchup	\$2.50	\$10.00
03	clu	Galones de mayonesa	\$18.00	\$54.00
02	clu	libras de pepinera	\$3.50	\$7.00
06	clu	sai en sobre	\$1.50	\$9.00
10	clu	azucar en sobre	\$2.00	\$20.00
01	clu	vinagre blanco (galon)	\$2.75	\$2.75
90	clu	libras de pollo (pollo) entero	\$2.00	\$180.00
02	clu	cajas de cafe instantaneo	\$3.25	\$6.50
01	clu	paquete de cafe para hervir	\$20.00	\$20.00
100	clu	Platanos	\$0.40	\$40.00
01	clu	Aroba de papa	\$13.00	\$13.00
30	clu	libras de queso ricotta guatemalteco	\$3.50	\$105.00
12	clu	Bolsas de pan para hamburguesas	\$4.50	\$54.00
04	clu	bolsas de pan para hot dog	\$4.75	\$19.00
06	clu	Bolsas de pan para sandwich	\$2.00	\$12.00
10	clu	libras de frijoles	\$1.50	\$15.00
01	clu	caja de frijol refrito	\$16.00	\$16.00
02	clu	Azúcares del dulce	\$1.75	\$3.50
01	clu	Galón de Salsa inglesa.	\$10.50	\$10.50
07	clu	Galón de Salsa refinada	\$14.90	\$14.90
			Total	\$622.45

F: [Signature]  
Unidad Solicitante

F: [Signature]  
Jefe UACI

ACTA DE RECEPCIÓN

Fecha: 10 de 08 del 20 23

Nosotros: Hacemos constar que; hemos recibido los bienes arriba descritos a entera satisfacción.

(Para ser utilizados en El Proyecto): Suministro de articulos de cocina para el Parque Recreativo Munic. pa

SUMINISTRANTE O PROVEEDOR: Vaniedades Romero

CONFORME A FACTURA N° 0569-0510 POR EL VALOR DE \$ 622.45

ENTREGA: 4101

RECIBE UNIDAD SOLICITANTE

Nombre: \_\_\_\_\_  
DUI: \_\_\_\_\_  
Firma: \_\_\_\_\_

Nombre: \_\_\_\_\_  
DUI: \_\_\_\_\_  
Firma: \_\_\_\_\_

El original de esta orden deberá anexar a la factura debidamente firmada y sellada

Original Blanco - Contabilidad

\* Duplicado Amarillo - UACI

\* Triplicado Rosado - Solicitante



# VARIEDADES RAMIREZ

JOSE MIGUEL RAMIREZ CRUZ  
 VENTA DE GRANOS BÁSICOS  
 AL POR MENOR Y OTROS  
 1ra. Calle Poniente, Barrio  
 El Centro # 4, Entre Av. Cipriano  
 Castro y 1ra. Av. Norte,  
 San Pablo Tacachico, La Libertad

## FACTURA

23BL000F

**Nº 0509**

NIT: 04300560-9

REGISTRO: 234676-8

Cliete: TESORERIA MUNICIPAL DE SAN PABLO TACACHI

Fecha: 10/08/2023

Dirección: SAN PABLO TACACHICO, LA LIBERTAD

Condi. de pago: EFECTIVO

NIT O DUI del Ciente:

Venta a Cuenta de:

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VENTAS NO SUJETAS	VENTAS EXENTAS	VENTAS GRABADAS
4	GALONES DE KETCHUP	8.50			34.00
3	GALONES DE MAYONESA	18.00			54.00
2	LIBRAS DE PEPINESA	3.50			7.00
6	SAL EN SOBRE	1.50			9.00
10	AZUCAR EN SOBRE	2.00			20.00
1	GALÓN DE VINAGRE BLANCO	3.75			3.75
80	LIBRAS DE POLLO	2.00			160.00
2	CAJAS DE CAFE INSTANTANEO	3.25			6.50
1	FARDO DE CAFE PARA HERVER	20.00			20.00
100	PLATANOS	0.40			40.00
1	ARROBA DE PAPAS	13.00			13.00
30	LIBRAS DE QUESILLO	3.50			105.00
12	BOLAS DE PAN PARA HANBU,	4.50			54.00
4	PAN PARA HOT DOG	4.75			19.00
6	PAN PARA SHAWARMA	2.00			12.00
10	LIBRAS DE FRIJOL SEDA	1.50			15.00
1	CAJA DE FRIJOL REFRITO	16.00			16.00
2	ATADO DE DULCE	1.25			2.50

SON: SEISCIENTOS DIEZ 75/100 US DOLARES

SUMAS

Sub-Total

(-) IVA RETENIDO

Ventas No Sujetas

Ventas Exentas

TOTAL

\$ 610.75

\$ 610.75

\$ 610.75

ENTREGADO POR:

NOMBRE:

No. DUI:

FIRMA:

RECIBIDO POR:

NOMBRE:

No. DUI:

FIRMA:

Edgar Norberto Carranza Castillo \* Decápolis impresores  
 NIT: 0614-260575-130-0 \* NRC: 166956-4 \* Col. Santa Teresa,  
 Calle Principal Paj, 9c No. 38 San Martín, S.S. WahtsApp: 7498 7872

Autorización de imprenta No. 980 de Fecha 27 de Octubre 2005  
 Serie Autorizada: : 23BL000F1 al 23BL000F3000  
 Resolución: 15041-RES-IN-24869-2023 \* Abril/2023



# VARIEDADES RAMIREZ

JOSE MIGUEL RAMIREZ CRUZ  
 VENTA DE GRANOS BÁSICOS  
 AL PORMENOR Y OTROS  
 1ra. Calle Poniente, Barrio  
 El Centro # 4, Entre Av. Cipriano  
 Castro y 1ra. Av. Norte,  
 San Pablo Tacachico, La Libertad

**FACTURA**  
 23BL000F

**Nº 0510**

NIT: 04300560-9  
 REGISTRO: 234676-8

Cliente: **TEGORENIA MUNICIPAL DE SAN PABLO TAGACHI**

Fecha: **10/08/2023**

Dirección: **SAN PABLO TAGACHICO, LA LIBERTAD**

Condi. de pago: **EFFECTIVO**

NIT O DUI del Ciente:

Venta a Cuenta de:

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VENTAS NO SUJETAS	VENTAS EXENTAS	VENTAS GRABADAS
1	GALON DE SALSA INGLESA	10.50			10.50
3	LIBRAS DE SAL FINA	0.40			1.20

<b>SON:</b> ONCE 70/100 US DOLARES		<b>SUMAS</b>	
<b>OPERACION IGUAL O SUPERIOR A \$ 200.00</b>		Sub-Total	\$ 11.70
		(-) IVA RETENIDO	\$ 11.70
<b>ENTREGADO POR:</b>	<b>RECIBIDO POR:</b>	Ventas No Sujetas	
NOMBRE:	NOMBRE:	Ventas Exentas	
No. DUI:	No. DUI:	<b>TOTAL</b>	
FIRMA:	FIRMA:		

Edgar Norberto Carranza Castillo \* Decapolis impresores  
 NIT: 0614-260575-130-0 \* NRC: 166956-4 \* Col. Santa Teresa,  
 Calle Principal Psj. 9c No. 38 San Martin, S.S. WahtsApp: 7498 7872

Autorización de imprenta No. 980 de Fecha 27 de Octubre 2005  
 Serie Autorizada: 23BL000F1 al 23BL000F3000  
 Resolución: 15041-RES-IN-24869-2023 \* Abril/2023

Original: Blanco Emisor \* Duplicado: Celeste: Cliente \* Triplicado: Rosado - Archivo